
!VÁFsi'i Rue]  fisL 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. A 
Pregoeira deste município torna público que no dia 30 de Novembro de 2017 às 09:00 horas, estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N° PP 1411.01/2OI7SMS, cujo objeto é a 
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS, TIPO AMBULANCIA E VAN, DESTINADOS A SUPRIR AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CARIRÉ-CE. O Edital estará 
disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 
12:00h e pelo site www.tcm.ce.qov,br/licitacoes. Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no 
endereço à Praça Elísio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 16 de Novembro de 2017. Antonia Regilene 
Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

lu  

li 	Pregoeira 

CNPJ: 07.598.60010001-42/CGF: 06.920.256-7 
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará-CEP: 62.184-000. 

Tel.: (88) 3646-1133/Fax: (88) 3646-1168 
E-mail: licitapmcarire@gmail.com  

u 



1 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO IX N°214 1 FORTALEZA, 17 DE NOVEMBRO DE 2017 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA - AVISO DE CONVOCAÇÃO DO 20  COLOCADO - PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N° 17.20.21/PP - A presente Licitação foi realizada em VALOR GLOBAL, sendo destinado a Contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços de publicidade legal, em jornal de grande circulação em espaço específico para publicação de editais e/ou anúncios oficiais, 
de matérias de interesse do Município de Itapipoca-CE. Encerrada a etapa de lances, sagrou-se vencedora a empresa HERBERLH FREITAS REIS, 
CAVALCANTE MOTA EIRELI -ME, CNPJ(MF) 07.698.807/0001-99, Ocorre que foi apresentado Recurso contra a Habilitação da referiM

RE" 
 

posteriormente emitido parecer jurídico favorável, sendo portanto, a empresa IIERBERLH FREITAS REIS CAVALCANTE MOTA EI , 
declarada INABILITADA. Diante disso, CONVOCA-SE a segunda colocada Remanescente: a empresa - ESCRITA PUBLICIDADE PR t 
EASSESSORIA PUBLICA LTDA, para que compareça no dia 20 de Novembro de 2017, às 09h30min, na Sede deste Município, para que a
a Negociação  Abertura dos Envelopes de Habilitação. Itapipoca-CE, 16 de Novembro de 2017. Raimundo Alex Barroso Ferreira - Pre  

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - 
PREÇOS N° 1409.0112017 - A Comissão Permanente de Licitação comunica as empresas participantes do processo: Tomada de Preços N° 146°"17BRICA 
cujo OBJETO é a Contratação de empresa para executar os serviços de pavimentação em pedra tosca e meio fio em concreto em diversas Ruat&a  See 
e Localidades do Município de Tururu-CE; que decorrido o Prazo Recursal, o Presidente da Comissão de Licitação comunica que será dada Continte1açjg..,.,,o 
ao certame e no próximo dia 24 de Novembro de 2017, às 09h, serão Abertos os Envelopes contendo as Propostas de Preços das Empresas Habilitadas. 
Mais informações pelo Telefone: (85) 3358-1073. Tururu-CE, 17 de Novembro de 2017. Jorge Luiz da Rocha.- Presidente da Comissão de Licitação. 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURAMUNICIPALDE CARIRË -AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIALN° PP 1411.01/20I7SMS 
A Pregoeira deste Município toma público que no dia 30 de Novembro de 2017, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial N° 

PP 1411.01/20I7SMS, cujo Objeto é a Aquisição de veículos, tipo ambulância e van, destinados a suprir as necessidades da Secretaria da Saúde 
do Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelo 
Site: www.tcm.ce.eov.br/licitacoes . Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elisio Aguiar, SÍN°, Centro. Cariré-CE, 16 de 
Novembro de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho - Pregoeira. 

*5* *** *** 
ESTADO DO CEARÁ-. PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL-AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N°10312017- SMS 
- Central de Licitações. Data de Abertura: 30111/2017, às 10h. OBJETO: Registro de Preço para Frituras e Eventuais Aquisições de MEDICAMENTOS 
Analgésicos e Anti-inflamatórios, destinados às Unidades Básicas de Saúde do Município. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: www.sobrah 
ce.gov.br, (ACESSE - LICITAÇOES) e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fones: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 17 de Novembro de 
2017. A Pregoeira - Isabel Cunha dos Santos. 

********* 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

SOLICITAÇÃO LICENÇA 

Torna público que requereu da Superintendência Estadual do Meio Ambiente - SEMACE a Licença Prévia referente à Implantação de Sistema de 
Abástecimento de Água na localidade de Balão, no Município de Piquet Carneiro, Estado do Ceará. Foi determinado o cumprimento das exigências contidas 
nas normas e instruções de Licenciamento da SEMACE. Piquet Carneiro-CE, 17 de Novembro de 2017. Bismarck Barros Bezerra - Prefeito. 

********* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Revogação. O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Cedro! 
CE faz publicar o Extrato de Revogação do Procedimento Administrativo de Dispensa de Licitação N°. 0910.01/2017-04, a seguir: Objeto: Aquisição 
de veículo tipo passeio destinado as atividades da Secretaria do Trabalho e Assistência social do Município de Cedro/Ce. Fundamentação Legal: Caput 
do Artigo 49 da Lei Federal 8.666/93 1  suas posteriores alterações e demais normas pertinentes. Declaração de Revogação da Dispensa de Licitação W. 
0910.01/2017-04, emitida pela Ordenadora de Despesas deste certame, a Sra. Luciana Vieira Marques Viana - Secretária do Trabalho e Assistência Social. 
Cedro-CE, 16 de novembro de 2017. Francisco Antônio Viana Correia Costa - Presidente da CPL. 

*** *** *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Presencial N.° PP-0110112017-SECULT. Objeto: 
seleção de melhor proposta através de sistema de registro de preços para a fatura aquisição de material permanente, destinados à equipar a Praça de Esporte 
e Cultura - PEC, de responsabilidade da Secretaria de Cultura de Turismo, de acordo com as especificações e quantidades mínimas exigidas constante do 
termo de referência, anexo 1 do edital. Tipo: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que no dia 1° de dezembro de 2017, 
às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes de proposta de preços e habilitação. Maiores informações através do fone 
(883411.8414) das 08:00 às 11:30 horas. À Comissão. 

*** *5* *5* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Extrato de Convocação para Abertura de Propostas de Preços - Tomada de Preços N° 
2017.08.17.1. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Horizonte, tendo em vista a improcedência do recurso impetrado pela empresa Silvia 
Claudia Pereira de Oliveira -Eireli-ME, Convoca as licitantes habilitadas na Tomada de Preços N° 2017.08.17.1, cujo objeto é a contratação de empresa 
para executar serviço de retirada de entulhos existentes nos passeios e logradouros públicos da sede e distritos do Município de Horizonte/CE, para a sessão 
de abertura das propostas de preços, a se realizar no dia 23 de novembro de 2017, às 09h:O0min. Horizonte/CE, 14 de novembro de 2017. Diego Luis 
Leandro Silva - Presidente da CPL. 

*5* 5*5 5*5 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Aviso de Adiamento da Chamada Pública N° 05120I7-SESA. A Comissão de Licitação da 
Prefeitura de Varjota-Ce, comunica aos interessados que a Chamada Pública de n° 05/2017-SESA, cujo objeto é o Credenciamento de Pessoas Físicas para 
prestação de serviços de plantões na categoria de Médico Clínico Geral junto ao Hospital Municipal, de interesse da Secretaria de Saúde do Município de 
Varjota, que encerraria dia 17 de novembro de 2017, será adiada para o dia 01 de dezembro de 2017, devido ao feriado de 15 de novembro, consequentemente 
não compareceu nenhum interessado. Maiores informações pelo telefone (88) 3639.1266. Varjota/CE, 16 de novembro de 2017. SamuelAlves Ximenes 
- Presidente da Comissão de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ocara. A Comissão Permanente de Licitação do Município de Ocara - CE, toma público que no dia 21 de 
novembro de 2017, às 09:30hs, Abertura da Proposta da Tomada de Preços N°0908/01-2017 - Educação cujo objeto: Contratação de empresa para reformas 
de Escolas do Município de Ocara - Ce. Orara - Ce, 16 de novembro de 2017- Comissão de Licitação. 

o 

**.s 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE-
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 2017.11.14.1. 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea 
Alegre, Estado do Ceará, toma público que estará realizando, certame 
licitatório na modalidade Tomada de Preços n°2017.11.14.1, cujo objeto é a 
contratação de serviços de engenharia para execução das obras de perfuração 
de poços profundos em diversas comunidades do Município de Várzea 
Alegre/CE, com o recebimento dos envelopes contendo a documentação 
de habilitação e as propostas de preços, neste dia 05 de Dezembro de 2017, 
às 09:00 (nove) horas. Maiores informações e entrega do Edital na sede da 
Comissão de Licitação, situada à Rua Dep. Luiz Otacilio Correia, n° 153, 
Centro, Várzea Alegre/CE, no horário de 08:00 às 14:00 horas. Informações 
poderão ainda ser obtidas através do telefone (88) 3541 - 2893. Várzea 
Alegre/CE, 16 de Novembro de 2017. Emmanuel Abreu Pedreira - 
Presidente de Licitação da Prefeitura de Várzea Alegre/CE. 

*** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.10.24.1 
A Pregoeira do Município do Crato/CE torna público para conhecimento 
dos interessados que, neste dia 29 de novembro de 2017 às OthOOmin, 
na Sede da Comissão de Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, 
s/n Bairro Centro - Crato/CE, estará realizando sessão para recebimento 
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de 
preços para o objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS CEMCOS 
PARA IMPLANTAÇÃO DO CENTRO UNIFICADO DAS ARTES 
E ESPORTE - CEU, ATRAVÉS DO TERMO DE COMPROMISSO 
N°.0363283-8812012/ MINISTÉRIO DA CULTURA / CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA 
DO MUNICIPIO DE CRATO-CE. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no endereço acima, das 08h00min às 14h00min. Crato/CE, 16 
de novembro de 2017. Valéria do Carmo Moura - Pregoeira. 



33 

o,, 	 3 	ÇI,, 	
-% 

II 

r 	 - 

l o 	

03 0
0 	 V 	

V 

0 

3 

	

2 	 3 

; 	

,V yV; 	
033 

 

31 	 •' 

33330 	 V33 	
,' 	

1 	

. 

03 	
1 

	

O 	

1 

T » 

3/) 	
1 	 1 

in 

•, 	'31", 	
'1 

O 

	

33 	 1/ 	

I 	1 

	

1 	

. 

/ 	

H 

1 	
3 3 33 3 	' 

30, 

 

in 

	

1 10 	
1 3 	 O 

io 
/ 	

1) 

3 	O 	 33 	
O 

 P. 

 

4' 	
3 	 , 	 'fl 	

'' 	
'_ 	 '•1 	 ' 	

' 	 3 


